ESTADO DO RIO GRA'NDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇOES E DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2023 - 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
PASSO FUNDO, DRA. CLEONICE RODRIGUES AIRES, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para preenchimento de vaga de estágio junto à
3ª Promotoria de Justiça Especializada de Passo Fundo, assim como aquelas que vierem a
surgir na vigência deste processo seletivo, conforme Anexo I do presente edital.

II - DIVULGAR informações referentes à APLICAÇÃO DA PROVA DISSERTATIVA - 1ª FASE,
a ser realizada com os CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA,
conforme Anexo I deste edital, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento
na data, local e horário abaixo determinado, em conformidade com o disposto no item 1 do
EDITAL 01/2023 - 3ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO:

a) Data: 07 de fevereiro de 2023 (terça-feira);

b) Local: Auditório da Sede das Promotorias de Justiça de Passo Fundo, localizado
na Rua Bororós, 89, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo/RS;

c) Horário de realização: 14 horas;

d) Documentação necessária: Comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográica de tinta preta ou azul.

IIl - RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Passo Fundo, 03 de fevereiro de 2023.

&)vaQQCLS
CLEONICE RODRIGUES AIRES,

3ª Promotora de Justiça Especializada de Passo Fundo,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 03/02/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2023 - 3' PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS INSCRITOS

NOME Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

Vanessa Class Prediger 01 HOMOLOGADA

Gabrielle Bisognin Dias 02 HOMOLOGADA

Mariana Rubert 03 HOMOLOGADA

Isadora Felimbeni 04 HOMOLOGADA

Rafaela Fortuna 05 HOMOLOGADA

Gabriel Guerreiro de Melo 06 HOMOLOGADA

Augusto de Souza Staforti 07 HOMOLOGADA

Alexandre Fauth Ruiz 08 HOMOLOGADA

Eduarda Cardoso Trevizan 09 HOMOLOGADA

Marina Oliveira Amaral 10 HOMOLOGADA

Ana Raquel Pantaleão da Silva 11 HOMOLOGADA

Luan Huppes 12 HOMOLOGADA

Carolina Gehlen Colombelli 13 HOMOLOGADA

João Vítor Gonçalves 14 HOMOLOGADA

Monique Inês Peres 15 HOMOLOGADA